
UCHWAŁA NR XXI/172/16
RADY MIEJSKIEJ W KROŚNIE ODRZAŃSKIM

z dnia 25 maja 2016 r.

o zmianie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Krosno Odrzańskie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r.
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 250) po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Krośnie Odrzańskim, uchwala
się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXIX/304/13 Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim z dnia 30 sierpnia 2013 r.  

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Krosno Odrzańskie

(t. j. Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2014 r., poz. 2122) wprowadza się następujące zmiany:

1) § 6 otrzymuje brzmienie:   "§ 6. Minimalna pojemność pojemników do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości zamieszkałej musi odpowiadać iloczynowi liczby osób 

korzystających z tych pojemników i średniej ilości odpadów wytwarzanych w gospodarstwie 

domowym w ciągu miesiąca – w ilości nie mniejszej niż 30 l na mieszkańca.";

2) § 10 ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie:   "2. Do selektywnego gromadzenia odpadów przy 

nieruchomościach wielolokalowych należy stosować pojemniki o pojemności 1100 l 

o następujących ujednoliconych kolorach:

1) niebieski – z przeznaczeniem na papier;

2) żółty – z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe;

3) zielony - z przeznaczeniem na szkło;

4) brązowy - z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone.

3. Do selektywnego gromadzenia odpadów w systemie workowym należy stosować worki 

o minimalnej pojemności 80 l, w następujących ujednoliconych kolorach:

1) niebieski – z przeznaczeniem na papier;

2) żółty – z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe;

3) zielony - z przeznaczeniem na szkło;

4) brązowy - z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone.";

3) § 11 pkt 1 - 4 otrzymują brzmienie:     "1) od właścicieli nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej 

z terenu miasta:

a) zmieszane odpady komunalne - 1 raz na dwa tygodnie;

b) papier, szkło - 1 raz w miesiącu;

c) opakowania wielomateriałowe, tworzywa sztuczne, metale - 1 raz w miesiącu, a w okresie

od czerwca do sierpnia - 2 razy w miesiącu;

d) odpady ulegające biodegradacji - 1 raz na dwa tygodnie w okresie od kwietnia do października,

a w okresie od listopada do marca – 1 raz w miesiącu;

2) od właścicieli nieruchomości w zabudowie wielolokalowej z terenu miasta:

Id: F8F0F97E-A465-46E0-85B8-4A44E7D7F5C1. Podpisany Strona 1



a) zmieszane odpady komunalne - nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu;

b) szkło - 1 raz w miesiącu, a w okresie od maja do września 2 razy w miesiącu;

c) papier, opakowania wielomateriałowe, tworzywa sztuczne, metale - 1 raz w tygodniu;

d) odpady ulegające biodegradacji - 1 raz w tygodniu w okresie od kwietnia do października,

a w okresie od listopada do marca - 1 raz w miesiącu;

3) od właścicieli nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej z terenów wiejskich:

a) zmieszane odpady komunalne - 1 raz w miesiącu;

b) papier, szkło - 1 raz w miesiącu;

c) opakowania wielomateriałowe, tworzywa sztuczne, metale - 1 raz w miesiącu, a w okresie

od czerwca do sierpnia - 2 razy w miesiącu;

d) odpady ulegające biodegradacji - raz w miesiącu;

4) od właścicieli nieruchomości w zabudowie wielolokalowej z terenów wiejskich:

a) zmieszane odpady komunalne - 1 raz na 2 tygodnie;

b) papier, szkło - 1 raz w miesiącu;

c) opakowania wielomateriałowe, tworzywa sztuczne, metale - 1 raz w miesiącu, a w okresie

od czerwca do sierpnia - 2 razy w miesiącu;

d) odpady ulegające biodegradacji - raz w miesiącu;";

4) § 11 pkt 6 - 9 otrzymują brzmienie:  "6) przeterminowane leki należy wydzielić ze strumienia 

odpadów komunalnych i przekazać

je do pojemników znajdujących się w aptekach położonych na terenie Krosna Odrzańskiego

lub do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

7) zużyte opony, chemikalia – przekazywać na bieżąco do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych wskazanego przez gminę;

8) zużyte baterie i akumulatory – przekazywać na bieżąco do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych wskazanego przez gminę lub do sklepów, w których prowadzona jest taka zbiórka;

9) odpady budowlane i rozbiórkowe - pochodzące z remontów prowadzonych we własnym zakresie,

na wykonanie których nie jest wymagane uzyskanie pozwolenia na budowę lub zgłoszenie, 

przekazywać według potrzeb na bieżąco do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

wskazanego przez gminę, jednakże nie później niż w ciągu tygodnia od dnia ich wytworzenia 

w ilości do 0,2 tony na mieszkańca rocznie;";

5) w § 12 otrzymuje brzmienie:   "§ 12. 1. Mieszkańcy mogą również odpady komunalne przekazać do 

punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, w przypadku, gdy pozbycie się tych 

odpadów jest konieczne poza harmonogramem ich odbioru.

2. Transport odpadów do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych mieszkańcy 

zapewniają we własnym zakresie.

3. Informację o lokalizacji i godzinach otwarcia punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych, gmina podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej Gminy Krosno 

Odrzańskie oraz w opublikowanym przez gminę harmonogramie odbioru odpadów komunalnych.";

6) § 14 ust. 3 otrzymuje brzmienie:    "3. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych, w tym 

właściciele domków letniskowych oraz ogródków działkowych zobowiązani są do zawarcia umów 

Id: F8F0F97E-A465-46E0-85B8-4A44E7D7F5C1. Podpisany Strona 2



indywidualnych na odbiór odpadów komunalnych z podmiotami wpisanymi do rejestru działalności 

regulowanej lub z Zakładem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Krośnie Odrzańskim, który 

takiego wpisu nie wymaga.";

7) § 15 otrzymuje brzmienie:    "§ 15. Głównym obowiązkiem właścicieli nieruchomości w zakresie 

pozbywania się nieczystości ciekłych jest przyłączenie się do istniejącej sieci kanalizacyjnej. Jeżeli 

obowiązek ten nie może być dopełniony nieruchomości muszą być wyposażone w zbiorniki 

bezodpływowe nieczystości ciekłych lub przydomowe oczyszczalnie ścieków. Właściciele 

nieruchomości nieskanalizowanych są zobowiązani do opróżniania zbiorników bezodpływowych z 

częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełnienia, lecz nie rzadziej niż raz na 

kwartał.";

8) w § 16 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:    "3. Właściciele nieruchomości mają obowiązek posiadania 

umowyna usługi, o których mowa w ust. 1 i 2 oraz dowodów uiszczania opłat za te usługi.";

9) § 18 pkt 3 i 4 otrzymują brzmienie:   "3. zmniejszenie ilości składowanych odpadów komunalnych 

ulegających biodegradacji;

4. osiągnięcie poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi 

metodami innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz papieru, metali, 

tworzyw sztucznych i szkła.";

10) w § 18 skreśla się pkt 5.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krosna Odrzańskiego.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z wyłączeniem § 1 ust. 3, który wchodzi w życie z dniem 

1 lipca 2016 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Radosław Sujak

Id: F8F0F97E-A465-46E0-85B8-4A44E7D7F5C1. Podpisany Strona 3




